
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE FERNANDÓPOLIS

(Este documento contém 6 páginas)

SUMÁRIO

CONTABILIDADE / TESOURARIA

CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS ......................... 3 / 5

ATOS ADMINISTRATIVOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 001/2021 -SME 
PROGRAMA AGRICULTURA FAMILIAR .....................6

PORTARIA Nº 19.895 
DE 23 DE JULHO DE 2021 ............................................6

PORTARIA Nº 19.896 
DE 23 DE JULHO DE 2021 ............................................6

Página 1 de 6

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI. A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http:/ / www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Rua Porto Alegre, nº 350, J. Santa Rita - CEP: 15.610-024 (Paço)

Segunda-feira, 26 de Julho de 2021 Edição 726
Instituído pela Lei Municipal nº 4774/ 2018, de 05 de Setembro de 2018

DIÁRIO OFICIAL
(17) 3465-0150 | Ouvidoria: 0800 772 4550

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 2 de 6

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-feira, 26 de Julho de 2021 Edição 726

ENTIDADES:

PREFEITURA DO MUNICíPIO
DE FERNANDÓPOLIS-SP
CNPJ: 47.842.836/ 0001-05
Rua Bahia, nº 1264 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15600-070 - Fernandópolis - SP
Telefone: (17) 3465-0150
Ouvidoria: 0800 772 4550
Site: www.fernandopolis.sp.gov.br

IPREM - INSTITUTO DE PREVIDêNCIA MUNICIPAL
CNPJ 65.711.285/ 0001-14
Av. Milton Terra Verdi, nº 926 - Centro
CEP 15600-022 - Fernandópolis - SP
Telefones: (17) 3442-5469 | 3463-1820
Site: http:/ / www.ipremfernandopolis.sp.gov.br

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
DA REGIAO DE FERNANDOPOLIS-CISARF
CNPJ nº. 05.655.308/0001-99,
Rua Sergipe, nº 660 - Jardim Santa Rita
CEP 15600-043 - Fernandópolis-SP
Telefone Recepção: (17) 3463.1252
Telefone Administração: (17) 3463.1539

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Fernandópolis-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº 4774/2018.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município de 

Fernandópolis-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
fernandopolis.sp.gov.br e pesquisados com acesso 
gratuito sem necessidade de cadastro prévio.

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.ipremfernandopolis.sp.gov.br
http://www.ipremfernandopolis.sp.gov.br


Página 3 de 6

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-feira, 26 de Julho de 2021 Edição 726

CONTABILIDADE / TESOURARIA
CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS

   
PR

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 F

E
R

N
A

N
D

O
PO

L
IS

 
C

R
O

N
O

L
O

G
IA

 D
E

 P
A

G
A

M
E

N
T

O
S 

D
e 

ac
or

do
 c

om
 o

 a
rt

ig
o 

5º
 d

a 
L

ei
 F

ed
er

al
 n

º 8
.6

66
/9

3,
 J

U
ST

IF
IC

A
-S

E
 a

s a
lte

ra
çõ

es
 n

a 
O

rd
em

 C
ro

no
ló

gi
ca

 d
e 

Pa
ga

m
en

to
s, 

a 
sa

be
r 

          
Em

p/
Pa

rc
 V

en
c.
 

C
at

eg
 

Fo
nt

e 
de

 R
ec

ur
so

 
C

od
. A

pl
ic

. 
C

od
/N

om
e 

Fo
rn

ec
ed

or
 

D
AT

A 
Em

pe
nh

ad
o 

N
ot

a 
Fi

sc
al
 

D
es

co
nt

o 
Pa

go
 

A 
pa

ga
r 

  
47

70
/1
 G

L 
22

/0
7/

20
21

 
3.

3.
90

.3
0.

09
 

0 
01

 0
0 

31
2 0

03
 

90
35

 C
R

IS
TÁ

LI
A

 P
R

O
D

U
TO

S
 Q

U
ÍM

IC
O

S 
FA

R
M

AC
ÊU

 
06

/0
7/

20
21

 
31

.0
00

,0
0 

30
17

23
3 

0,
00

 
0,

00
 

31
.0

00
,0

0 
 

AQ
U

IS
IÇ

ÃO
 D

E 
M

ED
IC

A
M

EN
TO

S 
SE

D
AT

IV
O

S 
E 

PA
R

A 
IN

TU
BA

Ç
ÃO

 E
M

 C
AR

ÁT
ER

 E
M

ER
G

EN
C

IA
L 

PA
R

A 
TR

AT
A

M
EN

TO
 D

E 
PA

C
IE

N
TE

S 
G

R
AV

ES
 - 

C
O

V
ID

-1
9.
 

  
47

70
/2
 G

L 
22

/0
7/

20
21

 
3.

3.
90

.3
0.

09
 

0 
01

 0
0 

31
2 0

03
 

90
35

 C
R

IS
TÁ

LI
A

 P
R

O
D

U
TO

S
 Q

U
ÍM

IC
O

S 
FA

R
M

AC
ÊU

 
08

/0
7/

20
21

 
92

.5
00

,0
0 

30
21

35
8 

0,
00

 
0,

00
 

92
.5

00
,0

0 
 

AQ
U

IS
IÇ

ÃO
 D

E 
M

ED
IC

A
M

EN
TO

S 
SE

D
AT

IV
O

S 
E 

PA
R

A 
IN

TU
BA

Ç
ÃO

 E
M

 C
AR

ÁT
ER

 E
M

ER
G

EN
C

IA
L 

PA
R

A 
TR

AT
A

M
EN

TO
 D

E 
PA

C
IE

N
TE

S 
G

R
AV

ES
 - 

C
O

V
ID

-1
9.
 

  
    

T
en

do
 e

m
 v

is
ta

 a
 d

ifi
cu

ld
ad

e 
fin

an
ce

ir
a 

ap
re

se
nt

ad
a 

no
 p

re
se

nt
e 

ex
er

cí
ci

o,
 p

ri
nc

ip
al

m
en

te
 e

m
 fu

nç
ão

 d
a 

qu
ed

a 
de

 a
rr

ec
ad

aç
ão

 d
e 

re
ce

ita
s, 

be
m

 c
om

o 
a 

ne
ce

ss
id

ad
e 

de
 m

an
te

r 
os

 se
rv

iç
os

 e
ss

en
ci

ai
s a

 m
un

ic
ip

al
id

ad
e,

 é
 q

ue
 fa

z 
a 

pr
es

en
te

 a
lte

ra
çã

o 
da

 o
rd

em
 c

ro
no

ló
gi

ca
. 

Fe
rn

an
dó

po
lis

, 2
3 

de
 J

ul
ho

 d
e 

20
21

. 

Se
ba

st
iã

o 
C

ar
lo

s B
es

te
ti 
– 

Se
cr

et
ar

ia
 M

un
ic

ip
al

 d
a 

Fa
ze

nd
a 

 

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 4 de 6

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-feira, 26 de Julho de 2021 Edição 726

CONTABILIDADE / TESOURARIA
CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS

PR
E

FE
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 F
E

R
N

A
N

D
O

PO
L

IS
 

C
R

O
N

O
L

O
G

IA
 D

E
 P

A
G

A
M

E
N

T
O

S 

D
e 

ac
or

do
 c

om
 o

 a
rt

ig
o 

5º
 d

a 
L

ei
 F

ed
er

al
 n

º 8
.6

66
/9

3,
 J

U
ST

IF
IC

A
-S

E
 a

s a
lte

ra
çõ

es
 n

a 
O

rd
em

 C
ro

no
ló

gi
ca

 d
e 

Pa
ga

m
en

to
s, 

a 
sa

be
r 

        
  

Em
p/

Pa
rc
 V

en
c.
 

C
at

eg
 

Fo
nt

e 
de

 R
ec

ur
so

 
C

od
. A

pl
ic

. 
C

od
/N

om
e 

Fo
rn

ec
ed

or
 

D
AT

A 
Em

pe
nh

ad
o 

N
ot

a 
Fi

sc
al
 

D
es

co
nt

o 
Pa

go
 

A 
pa

ga
r 

  
46

61
/1

1 G
L 

26
/0

7/
20

21
 

3.
3.

90
.3

9.
90

 
0 

01
 0

0 
11

0 0
00

 
15

2 I
M

PR
EN

SA
 O

FI
C

IA
L 

D
O

 E
ST

AD
O

 S
/A

 
24

/0
6/

20
21

 
45

1,
73

 
Fa

t 1
52

53
77

 
0,

00
 

0,
00

 
45

1,
73

 
 

Pe
di

do
 g

er
ad

o 
a 

pa
rti

r d
o 

re
su

lta
do

 d
a 

Li
ci

ta
çã

o:
 0

00
17

7/
21

 - 
E

nt
id

ad
e:

 1
 - 

A
no

 M
od

.: 
20

21
 - 

M
od

al
id

ad
e:

 D
IS

PE
N

SA
 - 

N
º M

od
.: 

60
 - 

M
od

. F
or

m
at

ad
a:

 6
0 

- C
O

N
TR

AT
AÇ

ÃO
 D

A 
IM

P
R

EN
SA

 O
FI

C
IA

L 
D

O
 E

ST
AD

O
 D

E 
SÃ

O
 P

AU
LO

 
 

PA
R

A 
PU

BL
IC

AÇ
Õ

ES
 D

E
 E

D
IT

A
IS

 D
E 

C
O

N
C

O
R

R
ÊN

C
IA

, T
O

M
AD

A 
D

E 
PR

EÇ
O

S,
 E

TC
., 

D
A 

M
U

N
IC

IP
AL

ID
AD

E.
 

       
46

61
/1

2 G
L 

26
/0

7/
20

21
 

3.
3.

90
.3

9.
90

 
0 

01
 0

0 
11

0 0
00

 
15

2 I
M

PR
EN

SA
 O

FI
C

IA
L 

D
O

 E
ST

AD
O

 S
/A

 
25

/0
6/

20
21

 
83

8,
93

 
Fa

t 1
52

58
09

 
0,

00
 

0,
00

 
83

8,
93

 
 

Pe
di

do
 g

er
ad

o 
a 

pa
rti

r d
o 

re
su

lta
do

 d
a 

Li
ci

ta
çã

o:
 0

00
17

7/
21

 - 
E

nt
id

ad
e:

 1
 - 

A
no

 M
od

.: 
20

21
 - 

M
od

al
id

ad
e:

 D
IS

PE
N

SA
 - 

N
º M

od
.: 

60
 - 

M
od

. F
or

m
at

ad
a:

 6
0 

- C
O

N
TR

AT
AÇ

ÃO
 D

A 
IM

P
R

EN
SA

 O
FI

C
IA

L 
D

O
 E

ST
AD

O
 D

E 
SÃ

O
 P

AU
LO

 
 

PA
R

A 
PU

BL
IC

AÇ
Õ

ES
 D

E
 E

D
IT

A
IS

 D
E 

C
O

N
C

O
R

R
ÊN

C
IA

, T
O

M
AD

A 
D

E 
PR

EÇ
O

S,
 E

TC
., 

D
A 

M
U

N
IC

IP
AL

ID
AD

E.
 

 

      

T
en

do
 e

m
 v

is
ta

 a
 d

ifi
cu

ld
ad

e 
fin

an
ce

ir
a 

ap
re

se
nt

ad
a 

no
 p

re
se

nt
e 

ex
er

cí
ci

o,
 p

ri
nc

ip
al

m
en

te
 e

m
 fu

nç
ão

 d
a 

qu
ed

a 
de

 a
rr

ec
ad

aç
ão

 d
e 

re
ce

ita
s, 

be
m

 c
om

o 
a 

ne
ce

ss
id

ad
e 

de
 m

an
te

r 
os

 se
rv

iç
os

 e
ss

en
ci

ai
s a

 m
un

ic
ip

al
id

ad
e,

 é
 q

ue
 fa

z 
a 

pr
es

en
te

 a
lte

ra
çã

o 
da

 o
rd

em
 c

ro
no

ló
gi

ca
. 

Fe
rn

an
dó

po
lis

, 2
3 

de
 J

ul
ho

 d
e 

20
21

. 

Se
ba

st
iã

o 
C

ar
lo

s B
es

te
ti 
– 

Se
cr

et
ar

ia
 M

un
ic

ip
al

 d
a 

Fa
ze

nd
a 

 

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 5 de 6

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-feira, 26 de Julho de 2021 Edição 726

CONTABILIDADE / TESOURARIA
CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS

PR
E

FE
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 F
E

R
N

A
N

D
O

PO
L

IS
 

C
R

O
N

O
L

O
G

IA
 D

E
 P

A
G

A
M

E
N

T
O

S 

D
e 

ac
or

do
 c

om
 o

 a
rt

ig
o 

5º
 d

a 
L

ei
 F

ed
er

al
 n

º 8
.6

66
/9

3,
 J

U
ST

IF
IC

A
-S

E
 a

s a
lte

ra
çõ

es
 n

a 
O

rd
em

 C
ro

no
ló

gi
ca

 d
e 

Pa
ga

m
en

to
s, 

a 
sa

be
r 

  
Em

p/
Pa

rc
 V

en
c.
 

C
at

eg
 

Fo
nt

e 
de

 R
ec

ur
so

 
C

od
. A

pl
ic

. 
C

od
/N

om
e 

Fo
rn

ec
ed

or
 

D
AT

A 
Em

pe
nh

ad
o 

N
ot

a 
Fi

sc
al
 

D
es

co
nt

o 
Pa

go
 

A 
pa

ga
r 

  
40

37
/1
 O

R
 22

/0
7/

20
21

 
3.

3.
90

.3
0.

09
 

0 
01

 0
0 

31
0 0

00
 

54
97

 D
R

O
G

A
FO

N
TE

 L
TD

A.
 

23
/0

6/
20

21
 

70
0,

00
 

33
93

95
 

0,
00

 
0,

00
 

70
0,

00
 

 
AQ

U
IS

IÇ
ÃO

 D
E 

M
ED

IC
A

M
EN

TO
S 

Q
U

E 
SE

R
ÃO

 D
IS

PE
N

SA
D

O
S 

A
O

S 
PA

C
IE

N
TE

S 
AT

EN
D

ID
O

S 
PE

LA
 A

TE
N

Ç
ÃO

 B
ÁS

IC
A,

 P
EL

A 
SE

C
R

ET
AR

IA
 M

U
N

IC
IP

AL
 D

E 
SA

Ú
D

E.
 

 
 

 
40

38
/1
 O

R
 22

/0
7/

20
21

 
3.

3.
90

.3
0.

09
 

0 
01

 0
0 

31
0 0

00
 

54
97

 D
R

O
G

A
FO

N
TE

 L
TD

A.
 

23
/0

6/
20

21
 

7.
59

7,
00

 
33

89
51

 
0,

00
 

0,
00

 
7.

59
7,

00
 

 
AQ

U
IS

IÇ
ÃO

 D
E 

M
ED

IC
A

M
EN

TO
S 

Q
U

E 
SE

R
ÃO

 D
IS

PE
N

SA
D

O
S 

A
O

S 
PA

C
IE

N
TE

S 
AT

EN
D

ID
O

S 
PE

LA
 A

TE
N

Ç
ÃO

 B
ÁS

IC
A,

 P
EL

A 
SE

C
R

ET
AR

IA
 M

U
N

IC
IP

AL
 D

E 
SA

Ú
D

E.
 

 
 

 
40

47
/1
 O

R
 22

/0
7/

20
21

 
3.

3.
90

.3
0.

09
 

0 
01

 0
0 

31
0 0

00
 

22
75

3 D
U

PA
TR

I H
O

SP
IT

AL
AR

 C
O

M
ER

C
IO

, I
M

PO
R

TA
C
 

23
/0

6/
20

21
 

11
.2

56
,0

0 
18

76
43

 
0,

00
 

0,
00

 
11

.2
56

,0
0 

 
AQ

U
IS

IÇ
ÃO

 D
E 

M
ED

IC
A

M
EN

TO
S 

Q
U

E 
SE

R
ÃO

 D
IS

PE
N

SA
D

O
S 

A
O

S 
PA

C
IE

N
TE

S 
AT

EN
D

ID
O

S 
PE

LA
 A

TE
N

Ç
ÃO

 B
ÁS

IC
A,

 P
EL

A 
SE

C
R

ET
AR

IA
 M

U
N

IC
IP

AL
 D

E 
SA

Ú
D

E.
  

 
 

 
40

85
/1
 G

L 
22

/0
7/

20
21

 
3.

3.
90

.3
0.

99
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

23
64

6 M
YF

 C
O

N
ST

R
U

C
O

ES
 E

 C
O

M
E

R
C

IO
 L

TD
A
 

22
/0

6/
20

21
 

7.
27

8,
60

 
72

8 
0,

00
 

0,
00

 
7.

27
8,

60
 

 
AQ

U
IS

IÇ
ÃO

 D
E 

TU
BO

S 
D

E 
C

O
N

C
R

E
TO

 P
AR

A 
SE

R
E

M
 U

TI
LI

ZA
D

O
S 

E
M

 V
ÁR

IA
S 

O
BR

AS
 D

O
 M

U
N

IC
ÍP

IO
, P

AR
A

 E
N

TR
EG

AS
 C

O
N

FO
R

M
E 

A 
N

EC
ES

S
ID

AD
E,

 C
O

M
 P

R
EV

IS
ÃO

 D
E

 C
O

N
SU

M
O

 P
AR

C
EL

AD
A

M
E

N
TE

; P
ED

ID
O
 

 
D

E 
E

M
PE

N
H

O
 R

EF
ER

EN
TE

 A
O

 P
R

IM
E

IR
O

 T
ER

M
O

 A
D

IT
IV

O
 D

O
 D

IA
 1

2 
D

E 
M

A
IO

 D
E 

20
21

:F
IC

A 
R

EA
LI

N
H

AD
O

 O
S 

PR
EÇ

O
S 

D
O

 C
O

N
TR

AT
O

, P
AS

SA
N

D
O

 D
E 

R
$ 

13
3.

32
0,

00
 (C

EN
TO

 E
 T

R
IN

TA
 E

 T
R

ÊS
 M

IL
, T

R
E

ZE
N

TO
S 

E
 

    
40

85
/2
 G

L 
22

/0
7/

20
21

 
3.

3.
90

.3
0.

99
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

23
64

6 M
YF

 C
O

N
ST

R
U

C
O

ES
 E

 C
O

M
E

R
C

IO
 L

TD
A
 

22
/0

6/
20

21
 

7.
27

8,
60

 
72

9 
0,

00
 

0,
00

 
7.

27
8,

60
 

 
AQ

U
IS

IÇ
ÃO

 D
E 

TU
BO

S 
D

E 
C

O
N

C
R

E
TO

 P
AR

A 
SE

R
E

M
 U

TI
LI

ZA
D

O
S 

E
M

 V
ÁR

IA
S 

O
BR

AS
 D

O
 M

U
N

IC
ÍP

IO
, P

AR
A

 E
N

TR
EG

AS
 C

O
N

FO
R

M
E 

A 
N

EC
ES

S
ID

AD
E,

 C
O

M
 P

R
EV

IS
ÃO

 D
E

 C
O

N
SU

M
O

 P
AR

C
EL

AD
A

M
E

N
TE

; P
ED

ID
O
 

 
D

E 
E

M
PE

N
H

O
 R

EF
ER

EN
TE

 A
O

 P
R

IM
E

IR
O

 T
ER

M
O

 A
D

IT
IV

O
 D

O
 D

IA
 1

2 
D

E 
M

A
IO

 D
E 

20
21

:F
IC

A 
R

EA
LI

N
H

AD
O

 O
S 

PR
EÇ

O
S 

D
O

 C
O

N
TR

AT
O

, P
AS

SA
N

D
O

 D
E 

R
$ 

13
3.

32
0,

00
 (C

EN
TO

 E
 T

R
IN

TA
 E

 T
R

ÊS
 M

IL
, T

R
E

ZE
N

TO
S 

E
 

    
40

85
/3
 G

L 
22

/0
7/

20
21

 
3.

3.
90

.3
0.

99
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

23
64

6 M
YF

 C
O

N
ST

R
U

C
O

ES
 E

 C
O

M
E

R
C

IO
 L

TD
A
 

22
/0

6/
20

21
 

8.
73

4,
32

 
73

0 
0,

00
 

0,
00

 
8.

73
4,

32
 

 
AQ

U
IS

IÇ
ÃO

 D
E 

TU
BO

S 
D

E 
C

O
N

C
R

E
TO

 P
AR

A 
SE

R
E

M
 U

TI
LI

ZA
D

O
S 

E
M

 V
ÁR

IA
S 

O
BR

AS
 D

O
 M

U
N

IC
ÍP

IO
, P

AR
A

 E
N

TR
EG

AS
 C

O
N

FO
R

M
E 

A 
N

EC
ES

S
ID

AD
E,

 C
O

M
 P

R
EV

IS
ÃO

 D
E

 C
O

N
SU

M
O

 P
AR

C
EL

AD
A

M
E

N
TE

; P
ED

ID
O
 

 
D

E 
E

M
PE

N
H

O
 R

EF
ER

EN
TE

 A
O

 P
R

IM
E

IR
O

 T
ER

M
O

 A
D

IT
IV

O
 D

O
 D

IA
 1

2 
D

E 
M

A
IO

 D
E 

20
21

:F
IC

A 
R

EA
LI

N
H

AD
O

 O
S 

PR
EÇ

O
S 

D
O

 C
O

N
TR

AT
O

, P
AS

SA
N

D
O

 D
E 

R
$ 

13
3.

32
0,

00
 (C

EN
TO

 E
 T

R
IN

TA
 E

 T
R

ÊS
 M

IL
, T

R
E

ZE
N

TO
S 

E
 

    
40

85
/4
 G

L 
22

/0
7/

20
21

 
3.

3.
90

.3
0.

99
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

23
64

6 M
YF

 C
O

N
ST

R
U

C
O

ES
 E

 C
O

M
E

R
C

IO
 L

TD
A
 

22
/0

6/
20

21
 

8.
00

6,
46

 
73

1 
0,

00
 

0,
00

 
8.

00
6,

46
 

 
AQ

U
IS

IÇ
ÃO

 D
E 

TU
BO

S 
D

E 
C

O
N

C
R

E
TO

 P
AR

A 
SE

R
E

M
 U

TI
LI

ZA
D

O
S 

E
M

 V
ÁR

IA
S 

O
BR

AS
 D

O
 M

U
N

IC
ÍP

IO
, P

AR
A

 E
N

TR
EG

AS
 C

O
N

FO
R

M
E 

A 
N

EC
ES

S
ID

AD
E,

 C
O

M
 P

R
EV

IS
ÃO

 D
E

 C
O

N
SU

M
O

 P
AR

C
EL

AD
A

M
E

N
TE

; P
ED

ID
O
 

 
D

E 
E

M
PE

N
H

O
 R

EF
ER

EN
TE

 A
O

 P
R

IM
E

IR
O

 T
ER

M
O

 A
D

IT
IV

O
 D

O
 D

IA
 1

2 
D

E 
M

A
IO

 D
E 

20
21

:F
IC

A 
R

EA
LI

N
H

AD
O

 O
S 

PR
EÇ

O
S 

D
O

 C
O

N
TR

AT
O

, P
AS

SA
N

D
O

 D
E 

R
$ 

13
3.

32
0,

00
 (C

EN
TO

 E
 T

R
IN

TA
 E

 T
R

ÊS
 M

IL
, T

R
E

ZE
N

TO
S 

E
 

    
45

87
/7
 O

R
 22

/0
7/

20
21

 
3.

3.
90

.3
0.

99
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

25
05

6 G
R

EE
N

 O
BR

AS
 &

 S
ER

V
IC

O
S 

LT
D

A
 

22
/0

6/
20

21
 

1.
00

0,
00

 
58

2 
0,

00
 

0,
00

 
1.

00
0,

00
 

 
AQ

U
IS

IÇ
AO

 D
E 

AR
E

IA
 G

R
O

SS
A 

PA
R

A 
U

SO
 E

M
 R

EP
AR

O
S,

 C
O

N
ST

R
U

Ç
O

ES
 E

 M
AN

U
TE

N
Ç

O
ES

 D
IV

ER
SA

S 
E

M
 O

BR
AS

 C
O

N
FO

R
M

E 
A 

N
EC

ES
S

ID
AD

E 
D

E 
U

SO
 D

A 
S

EC
R

ET
AR

IA
 M

U
N

IC
IP

AL
 D

E 
O

BR
AS

, 
 

IN
FR

AE
ST

R
U

TU
R

A,
 H

AB
IT

AÇ
AO

 E
 U

R
BA

N
IS

M
O

. 
    

46
89

/1
 O

R
 22

/0
7/

20
21

 
3.

3.
90

.3
0.

25
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

13
40

7 V
IR

G
IN

IO
 &

 F
IL

H
O

S 
LT

D
A 

M
E
 

23
/0

6/
20

21
 

15
2,

00
 

51
91

 
0,

00
 

0,
00

 
15

2,
00

 
 

AQ
U

IS
IÇ

ÃO
 D

E 
M

AT
ER

IA
S 

D
E 

PN
EU

S 
D

E 
C

AR
R

IO
LA

 P
AR

A 
SE

C
R

ET
AR

IA
 M

U
N

IC
IP

AL
 D

E 
ES

PO
R

TE
S.

 
 

 
 

46
90

/1
 O

R
 22

/0
7/

20
21

 
3.

3.
90

.3
0.

24
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

13
40

7 V
IR

G
IN

IO
 &

 F
IL

H
O

S 
LT

D
A 

M
E
 

23
/0

6/
20

21
 

1.
78

0,
00

 
51

92
 

0,
00

 
0,

00
 

1.
78

0,
00

 
 

AQ
U

IS
IÇ

ÃO
 D

E 
M

AT
ER

IA
S 

D
E 

C
O

N
S

TR
U

Ç
ÃO

, P
AR

AS
EC

R
ET

AR
IA

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

ES
PO

R
TE

 E
 L

A
ZE

R
. 

  
49

32
/1
 E

S 
22

/0
7/

20
21

 
3.

3.
90

.3
0.

09
 

0 
01

 0
0 

31
0 0

00
 

72
97

 PO
R

TA
L 

LT
D

A
 

23
/0

6/
20

21
 

4.
50

5,
00

 
13

03
82

 
0,

00
 

0,
00

 
4.

50
5,

00
 

 
AQ

U
IS

IÇ
ÃO

 D
E 

M
ED

IC
A

M
EN

TO
S 

Q
U

E 
SE

R
ÃO

 D
IS

PE
N

SA
D

O
S 

A
O

S 
PA

C
IE

N
TE

S 
AT

EN
D

ID
O

S 
PE

LA
 A

TE
N

Ç
ÃO

 B
ÁS

IC
A,

 P
EL

A 
SE

C
R

ET
AR

IA
 M

U
N

IC
IP

AL
 D

E 
SA

Ú
D

E.
  

 
 

 
49

32
/2
 E

S 
22

/0
7/

20
21

 
3.

3.
90

.3
0.

09
 

0 
01

 0
0 

31
0 0

00
 

72
97

 PO
R

TA
L 

LT
D

A
 

23
/0

6/
20

21
 

4.
77

0,
00

 
13

03
99

 
0,

00
 

0,
00

 
4.

77
0,

00
 

 
AQ

U
IS

IÇ
ÃO

 D
E 

M
ED

IC
A

M
EN

TO
S 

Q
U

E 
SE

R
ÃO

 D
IS

PE
N

SA
D

O
S 

A
O

S 
PA

C
IE

N
TE

S 
AT

EN
D

ID
O

S 
PE

LA
 A

TE
N

Ç
ÃO

 B
ÁS

IC
A,

 P
EL

A 
SE

C
R

ET
AR

IA
 M

U
N

IC
IP

AL
 D

E 
SA

Ú
D

E.
  

 
 

 
49

32
/3
 E

S 
22

/0
7/

20
21

 
3.

3.
90

.3
0.

09
 

0 
01

 0
0 

31
0 0

00
 

72
97

 PO
R

TA
L 

LT
D

A
 

23
/0

6/
20

21
 

1.
32

5,
00

 
13

04
78

 
0,

00
 

0,
00

 
1.

32
5,

00
 

 
AQ

U
IS

IÇ
ÃO

 D
E 

M
ED

IC
A

M
EN

TO
S 

Q
U

E 
SE

R
ÃO

 D
IS

PE
N

SA
D

O
S 

A
O

S 
PA

C
IE

N
TE

S 
AT

EN
D

ID
O

S 
PE

LA
 A

TE
N

Ç
ÃO

 B
ÁS

IC
A,

 P
EL

A 
SE

C
R

ET
AR

IA
 M

U
N

IC
IP

AL
 D

E 
SA

Ú
D

E.
  

 
 

 
50

34
/1
 O

R
 22

/0
7/

20
21

 
3.

3.
90

.3
0.

09
 

0 
01

 0
0 

31
0 0

00
 

23
76

2 C
O

M
ER

C
IA

L 
M

AR
K 

AT
AC

AD
IS

TA
 E

IR
EL

I 
23

/0
6/

20
21

 
3.

99
5,

00
 

21
06

4 
0,

00
 

0,
00

 
3.

99
5,

00
 

 
AQ

U
IS

IÇ
ÃO

 D
E 

M
ED

IC
A

M
EN

TO
S 

Q
U

E 
SE

R
ÃO

 D
IS

PE
N

SA
D

O
S 

A
O

S 
PA

C
IE

N
TE

S 
AT

EN
D

ID
O

S 
PE

LA
 A

TE
N

Ç
ÃO

 B
ÁS

IC
A,

 P
EL

A 
SE

C
R

ET
AR

IA
 M

U
N

IC
IP

AL
 D

E 
SA

Ú
D

E.
 

 
 

 
58

90
/1
 G

L 
22

/0
7/

20
21

 
3.

3.
50

.4
3.

00
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

66
28

 AS
SO

C
.P

AI
S

 A
M

IG
O

S 
D

O
 B

AS
Q

U
ET

EB
O

L 
13

/0
7/

20
21

 
4.

00
0,

00
  

  
C

O
N

F 
O

Fí
C

IO
 N

°1
44

/2
1-

SM
EL

 
0,

00
 

0,
00

 4.
00

0,
00

 
 

C
O

N
F 

O
FÍ

C
IO

 N
°1

44
/2

1-
S

M
E

L 
R

E
F 

P
AR

C
EL

A 
01

 P
AG

A
M

EN
TO

 D
E 

R
EP

AS
SE

 R
EF

ER
EN

TE
 A

O
 T

ER
M

O
 A

D
IT

IV
O

 D
O

 T
ER

M
O

 D
E 

FO
M

EN
TO

 N
°0

4/
20

18
 D

E 
AC

O
R

D
O

 C
O

M
 A

 L
E

I F
ED

E
R

AL
 N

°1
30

19
/1

4 
     

58
91

/1
 G

L 
22

/0
7/

20
21

 
3.

3.
50

.4
3.

00
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

66
26

 AS
SO

C
.F

U
TS

AL
 D

E
 F

ER
N

AN
D

Ó
PO

LI
S
 

13
/0

7/
20

21
 

4.
00

0,
00

  
  

C
O

N
F 

O
Fí

C
IO

 N
°1

44
/2

1-
SM

EL
 

0,
00

 
0,

00
 4.

00
0,

00
 

 
C

O
N

F 
O

FÍ
C

IO
 N

°1
44

/2
1-

S
M

E
L 

R
E

F 
P

AR
C

EL
A 

01
 P

AG
A

M
EN

TO
 D

E 
R

EP
AS

SE
 R

EF
ER

EN
TE

 A
O

 T
ER

M
O

 A
D

IT
IV

O
 D

O
 T

ER
M

O
 D

E 
FO

M
EN

TO
 N

°0
3/

20
18

 D
E 

AC
O

R
D

O
 C

O
M

 A
 L

E
I F

ED
E

R
AL

 N
°1

30
19

/1
4 

    
58

92
/1
 G

L 
22

/0
7/

20
21

 
3.

3.
50

.4
3.

00
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

66
27

 AS
SO

C
.J

U
D

O
 D

E 
FE

R
N

AN
D

Ó
PO

LI
S
 

13
/0

7/
20

21
 

4.
00

0,
00

  
  

 C
O

N
F 

O
Fí

C
IO

 N
°1

44
/2

1-
SM

EL
 

0,
00

 
0,

00
 4.

00
0,

00
 

 
C

O
N

F 
O

FÍ
C

IO
 N

°1
44

/2
1-

S
M

E
L 

R
E

F 
P

AR
C

EL
A 

01
 P

AG
A

M
EN

TO
 D

E 
R

EP
AS

SE
 R

EF
ER

EN
TE

 A
O

 T
ER

M
O

 A
D

IT
IV

O
 D

O
 T

ER
M

O
 D

E 
FO

M
EN

TO
 N

°0
1/

20
18

 D
E 

AC
O

R
D

O
 C

O
M

 A
 L

E
I F

ED
E

R
AL

 N
°1

30
19

/1
4 

 

T
en

do
 e

m
 v

is
ta

 a
 d

ifi
cu

ld
ad

e 
fin

an
ce

ir
a 

ap
re

se
nt

ad
a 

no
 p

re
se

nt
e 

ex
er

cí
ci

o,
 p

ri
nc

ip
al

m
en

te
 e

m
 fu

nç
ão

 d
a 

qu
ed

a 
de

 a
rr

ec
ad

aç
ão

 d
e 

re
ce

ita
s, 

be
m

 c
om

o 
a 

ne
ce

ss
id

ad
e 

de
 m

an
te

r 
os

 se
rv

iç
os

 e
ss

en
ci

ai
s a

 m
un

ic
ip

al
id

ad
e,

 é
 q

ue
 fa

z 
a 

pr
es

en
te

 a
lte

ra
çã

o 
da

 o
rd

em
 c

ro
no

ló
gi

ca
. 

Fe
rn

an
dó

po
lis

, 2
3 

de
 J

ul
ho

 d
e 

20
21

. 

Se
ba

st
iã

o 
C

ar
lo

s B
es

te
ti 
– 

Se
cr

et
ar

ia
 M

un
ic

ip
al

 d
a 

Fa
ze

nd
a 

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 6 de 6

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-feira, 26 de Julho de 2021 Edição 726

ATOS ADMINISTRATIVOS
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 001/2021 -SME 
PROGRAMA AGRICULTURA FAMILIAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 001/2021 -SME

PROGRAMA AGRICULTURA FAMILIAR

A Prefeitura Municipal de Fernandópolis, Estado de São Paulo, 
Edital de Chamamento nº 001/2021 - SME, que tem por objeto 
Cadastramento de Grupos Formais de Agricultores Familiares para 
Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, em atendimento ao PROGRAMA 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), HO-
MOLOGA o julgamento proferido pelo Comitê de Fiscalização do 
Programa Agricultura Familiar, em favor das seguintes empresas: 

Cooperativa de Agricultura Familiar de Fernandópolis, 
inscrita no CNPJ sob o nº 19.631.009/0001-29 e Associação dos 
Produtores Rurais de Fernandópolis, inscrita no CNPJ sob o nº 
16.834.600/0001-95.

Fernandópolis-SP, 26 de julho de 2021.

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO
Prefeito Municipal

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 19.895 

DE 23 DE JULHO DE 2021

PORTARIA Nº 19.895 – DE 23 DE JULHO DE 2021

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, PREFEITO 
MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO 
PAULO, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS;.

CONSIDERANDO a Portaria nº 19.786, de 10 de março de 2021, 
que suspende o prazo de conclusão dos trabalhos da Portaria nº 
19.719, de 18 de janeiro de 2021;

CONSIDERANDO ainda, o Ofício nº 104/2021-CMPISIP, 
solicitando a retomada do prazo da Portaria nº 19.786/2021.

RESOLVE:

Art. 1º FICA RETOMADO, o prazo de conclusão dos trabalhos 
da Comissão Municipal Permanente de Inquérito, Sindicância 
Investigativa e Punitiva, designada pela Portaria nº 19.181, de 10 
de janeiro de 2020 (publicada na Edição 310, p. 8, do Diário Oficial 
Eletrônico do Município, em 13 de janeiro de 2020), referente ao 
Processo de Sindicância Punitiva nº 004/2020 (instaurado pela 

Portaria nº 19.719, de 18/01/2021).
  .
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário, especialmente a Portaria 
nº 19.786, de 10 de março de 2021.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 23 de julho de 2021.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

Registrada no livro próprio de Portarias e publicada na Imprensa 
Oficial do Município, bem como por afixação nesta Prefeitura 
Municipal em lugar de costume e amplo acesso ao público. Data supra.

- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -
Secretário Municipal de Gestão

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 19.896 

DE 23 DE JULHO DE 2021

PORTARIA Nº 19.896 – DE 23 DE JULHO DE 2021

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, Prefeito do Mu-
nicípio de Fernandópolis, Estado de São Paulo, no exercício de suas 
atribuições legais;.

CONSIDERANDO o deferimento do requerimento de Férias da 
Senhora Maisa Ortolan Scandelai, Diretora de Escola, no período 
de 16 de julho a 14 de agosto de 2021;

DESIGNA, a servidora Senhora JUSSARA APARECIDA 
ADAMI, RG: 41.363.679-3, atualmente investida no cargo de 
Assessor Pedagógico, de provimento em Comissão, para exercer 
interinamente, as atribuições do cargo de DIRETORA DE 
ESCOLA, de provimento em Efetivo, junto a CEMEI “Wilson 
Alves Ferraz”, no período supracitado, por motivo de férias da 
titular, sem prejuízo aos seus vencimentos, retroagindo seus efeitos 
a 16 de julho de 2021.

  
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 23 de julho de 2021.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

Registrada no livro próprio de portarias e publicada na Imprensa 
Oficial do Município, bem como por afixação nesta Prefeitura 
Municipal em lugar de costume e amplo acesso ao público. Data supra.

- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -
Secretário Municipal de Gestão

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	Botão 10: 
	Botão 4: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off

	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off

		2021-07-26T15:07:09+0000
	BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI:22541651864




